
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawy olejów, smarów i płynu hamulcowego 
Znak postępowania: KPTS-Z-20/D/OSP/1/21/168 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 
Zamawiający w rozdziale III pkt 6 oraz w § 3 wzoru umowy zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości 
zamówienia odpowiednio dla jego rzeczywistych potrzeb. Prosimy o podanie przewidywalnej % nadwyżki 
dostaw dla poszczególnego asortymentu, w celu rzetelnego oszacowania wartości oferty. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego ewentualne zamówienia „dodatkowe” nie powinny przekroczyć 10% ilości 
zamówienia podstawowego. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 3 olej silnikowy o klasie API: CI-4, SAE 10W/40, jako olej silnikowy 
syntetyczny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia (rozdział IV, pkt 1 – tabela, pozycja 
zamówienia 3), wymaga dostaw oleju silnikowego półsyntetycznego o klasie jakości wg API: CI-4 i o klasie 
lepkości wg SAE: 10W40. Zamawiający dopuści olej silnikowy syntetyczny, jeżeli produkt będzie posiadał 
wymaganą klasę jakości i klasę lepkości. 
 
Pytanie nr 3: 
Zamawiający wymaga potwierdzenia mieszalności proponowanych przez Wykonawcę olejów silnikowych z 
innymi olejami. Mając na uwadze powyższe prosimy o podanie nazw handlowych olejów silnikowych obecnie 
stosowanych przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecnie stosowane przez Zamawiającego oleje, dla których Zamawiający wymaga mieszalności z innymi 
olejami, noszą następujące nazwy handlowe: 
1/ olej silnikowy 15W40 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Plus 15W-40, 
2/ olej silnikowy 15W50 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Diesel 15W-50, 
3/ olej silnikowy 10W40 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Progress 10W-40, 
4/ olej silnikowy 5W30   – nazwa handlowa: Platinum Ultor Perfect 5W-30. 
 
Pytanie nr 4: 
W przypadku wygrania przez Wykonawcę postępowania, w komparycji umowy, w oznaczeniu Wykonawcy, 
prosimy o wpisaniu numeru BDO: ……… - za nieumieszczenie numeru rejestrowego (BDO) grozi 
administracyjna kara pieniężna w wysokości od 5 000zł do 1000 000zł. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający, przed zawarciem umowy, każdorazowo uzgadnia z 
Wykonawcą treść komparycji umowy w części dotyczącej Wykonawcy. Numer BDO Wykonawcy zostanie 
wpisany do umowy po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
Pytanie nr 5: 
Wnosimy o zastrzeżenie w umowie prawa do odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w przypadku 
nadzwyczajnej zmiany stosunków powodującej drastyczny wzrost kosztów wytworzenia produktu, jeżeli dla 
Wykonawcy wykonanie Zamówienia zgodnie z cennikiem przyjętym w umowie wiąże się z rażącą stratą bez 
obowiązku zapłaty jakichkolwiek kar umownych, czy odszkodowania z tego tytułu. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanych zmian do umowy. 
 
Pytanie nr 6: 
W par. 17 ust. 2 umowy rekomendujemy wpisać sąd miejscowo właściwy dla siedziby Wykonawcy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w § 17 ust. 2 umowy i nie przewiduje wprowadzenia w niej zmian. 
 
 
 



Pytanie nr 7: 
Umowa zostanie podpisana w okresie stanu epidemii, ograniczenia i restrykcje istniejące w związku ze stanem 
epidemii w dniu podpisania umowy nie są siłą wyższą. Rekomendujemy uzupełnienie umowy o klauzule siły 
wyższej, żeby nie było wątpliwości co stanowi siłę wyższą, w jakich okolicznościach Strony nie ponoszą 
odpowiedzialności i jaka jest ustalona procedura działania w związku z wystąpieniem siły wyższej, jak również, 
jakie są ustalenia Stron co do możliwości rozwiązania umowy w takiej sytuacji. Wobec tego proponujemy 
uzupełnienie umowy o paragraf dot. siły wyższej z następującymi zapisami: 
„1. Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za nieterminowe lub nienależyte wykonanie swoich 
zobowiązań, jeżeli przyczyną nieterminowego lub nienależytego wykonania zobowiązań jest działanie siły 
wyższej. Pod pojęciem siły wyższej Strony rozumieją nadzwyczajne, niezależne od woli Stron zdarzenia, 
których w momencie zawierania Umowy nie można było przewidzieć oraz których wystąpieniu nie można było 
zapobiec przy użyciu ekonomicznie uzasadnionych środków, tj. w szczególności: powódź, pożar, huragan, 
trzęsienie ziemi, katastrofy, mobilizację, embargo, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, 
wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie 
Umowy, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, stan klęski żywiołowej, stan wyjątkowy, przestój 
spowodowany wprowadzeniem ograniczeń lub środków, podejmowanych w związku z lub w celu 
przeciwdziałania zjawiskom uznanym przez Światową Organizację Zdrowia lub organy administracji państwowej 
za pandemię albo epidemię (w tym dotyczących COVID- 19, wirusa SARS-CoV-2 lub jego mutacji). 
2. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 3 dni 
roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony 
zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania 
zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy. 
3. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 2 miesiące, to każda ze Stron może 
rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia, nie ponosząc 
odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy. ” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Kwestia dotycząca wpływu „siły wyższej” na wykonanie umowy nie została uregulowana w załączonym do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzorze umowy. Jednakże na żądanie Wykonawcy Zamawiający, 
po rozstrzygnięciu postępowania, dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy zapisu dotyczącego „siły 
wyższej”, w następującym brzmieniu: 
„1. Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z umowy, spowodowanych „siłą wyższą”, tj. przez zdarzenie nadzwyczajne, niezależne od 
strony, zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i do zapobieżenia, które wystąpiło po zawarciu umowy i 
które uniemożliwia proces realizacji umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności:  

     a)  wojna, klęska żywiołowa, katastrofa, strajk, zamieszki, embargo;  
     b) zamknięcie granic, istotne utrudnienia w ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy 

transportowe, stan klęski żywiołowej, stan wyjątkowy, przestój, spowodowane wprowadzeniem 
ograniczeń lub środków podejmowanych w związku z lub w celu przeciwdziałania zjawiskom uznanym 
przez organy administracji państwowej za pandemię lub epidemię (w tym dotyczących COVID- 19, wirusa 
SARS-CoV-2 lub jego mutacji). 

2. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 3 dni 
roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony 
zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania 
zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy. 

3. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące, to każda ze Stron może 
rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia, nie ponosząc 
odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy.” 

 
Pytanie nr 8: 
W umowie jest brak symetrycznych kar umownych dla Wykonawcy od Zamawiającego. Prosimy o 
uwzględnienie stosownego §. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów umowy (załącznik B do SIWZ), w części dotyczącej kar 
umownych.  
 
Pytanie nr 9: 
Par. 13 ust. 4 daje uprawnienie Zamawiającemu do zmiany treści umowy na skutek okoliczności, których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, takiego uprawnienia nie ma Wykonawca - w związku z tym 
rekomendujemy jak w pkt. 7. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w § 13, ust. 4 umowy i nie przewiduje wprowadzenia w niej 
dodatkowych zapisów. 
 



Pytanie nr 10: 
W przypadku, gdyby oferta Wykonawcy została wybrana, należy uzupełnić treść umowy o oświadczenie o 
posiadaniu przez Wykonawcę statusu dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia postępowania Wykonawcą (stroną umowy) zostanie duży przedsiębiorca, 
wówczas taki zapis zostanie wprowadzony do umowy. 
 
Pytanie nr 11: 
Brakuje wskazania w umowie numeru rachunku bankowego Wykonawcy i Zamawiającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W dotychczasowej praktyce Zamawiający regulował swoje należności wobec Wykonawców na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany każdorazowo w wystawionej fakturze VAT, oczywiście z zachowaniem 
uwarunkowań wynikających z tzw. „białej listy” obowiązujących od 01.09.2019r. Wprowadzenie do umowy 
numeru rachunku bankowego Wykonawcy spowoduje, że należności będą przekazywane wyłącznie na 
rachunek bankowy wskazany w umowie, a każda jego zmiana będzie wiązała się z koniecznością zmiany 
zapisów umowy. Zamawiający oczywiście dopuszcza możliwość zamieszczenia w umowie numeru rachunku 
bankowego Wykonawcy i Zamawiającego. Stosowne zapisy, na żądanie Wykonawcy, zostaną wprowadzone do 
umowy, po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
Pytanie nr 12: 
Wnosimy o uwzględnienie w ewentualnej umowie poniższych zapisów o ochronie danych osobowych: 
 

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 
 

1. Na potrzeby realizacji niniejszej Umowy Strony jako niezależni administratorzy danych udostępniać będą 
sobie nawzajem dane osobowe swoich reprezentantów lub przedstawicieli wskazanych w Umowie oraz 
innych osób w związku z realizacją Umowy w zależności od potrzeb wynikających z postanowień niniejszej 
Umowy. 

2. Strony zobowiązują się do poinformowania osób wymienionych w ust. 1 w terminie najpóźniej miesiąca po 
pozyskaniu danych osobowych lub przy pierwszej komunikacji z osobą, której dane dotyczą o konieczności 
przekazania ich danych na potrzeby realizacji Umowy, w tym o celu i zakresie przekazania danych, 
wskazanych w niniejszej klauzuli informacyjnej. 

3. Każda ze Stron zobowiązuje się do zabezpieczenia danych osobowych poprzez podjęcie odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych wymaganych obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony 
danych osobowych, jak też ponosi wszelką odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych. 

4. Administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – zwane dalej „RODO”) przekazanych: 
a) …………………………….. 
b) …………………………….. 

5. Zebrane dane osobowe będą przetwarzane w celach związanych z zawarciem i realizacją Umowy, jej 
obsługą oraz ewentualnym dochodzeniem lub odpieraniem roszczeń z niej wynikających. 

6. Podstawą prawną przetwarzania przez Stronę danych osobowych drugiej Strony w celach wskazanych 
powyżej jest: 
a) podjęcie działań w celu zawarcia i wykonywania Umowy zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b RODO, 
b) wypełnianie obowiązków prawnych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO związanych m.in. z przepisami 

podatkowymi oraz przepisami o rachunkowości, 
c) prawnie uzasadniony interes Strony zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. F RODO związany z realizacją postanowień 

Umowy, jej obsługą oraz ewentualnym dochodzeniem lub odpieraniem roszczeń z niej wynikających. 
7. Dane osobowe otrzymane od drugiej Strony mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane 

osobowe na zlecenie Strony, w tym m.in. obsługującym systemy informatyczne wykorzystywane na potrzeby 
realizacji Umowy, świadczących usługi księgowe, pocztowe, archiwizacyjne, prawne, przy czym takie 
podmioty przetwarzają dane na podstawie umowy ze Stroną i wyłącznie zgodnie z jej poleceniami. Dane 
mogą być także udostępniane podmiotom uprawnionym na podstawie prawa, w tym organom administracji 
skarbowej. 

8. Dane przetwarzane będą przez czas realizacji Umowy, a po jej zakończeniu przez czas związany z 
wygaśnięciem roszczeń związanych z Umową oraz przez czas określony przepisami podatkowymi i 
przepisami dotyczącymi sprawozdawczości finansowej. 

9. Każda osoba ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu w przypadku, kiedy Strona przetwarza dane w 
oparciu o uzasadniony interes, o którym mowa w ust. 6 lit. c niniejszego paragrafu. 

10. Każda osoba ma również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
11. Dane osobowe nie będą profilowane i nie będą służyły zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji.  



Odpowiedź Zamawiającego: 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych Wykonawcy w celu związanym z postępowaniem o 
udzielenie zamówienia lub w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia i zawarciem umowy 
stanowi XXIV rozdział SIWZ. Jednakże, z uwagi na to, że załączona klauzula w sposób jednostronny określa 
tylko obowiązki Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy, po 
rozstrzygnięciu postępowania i na żądanie Wykonawcy proponowanego zapisu. 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
wiążące dla Wykonawców.  

 

Włocławek, dnia 05.11.2021r. 


